



# Lubelska Izba Rolnicza

## **Stanowisko Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 27 marca 2017 roku w sprawie Prawa łowieckiego.**

Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej apeluje o niezwłoczne wprowadzenie takiego Prawa łowieckiego, które rozwiąże kwestie gospodarki łowieckiej i szkód łowieckich. Obecnie obowiązujące przepisy prawa dotyczące szacowania szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez dzikie zwierzęta określone w ustawie Prawo Łowieckie nie sprawdzają się.

Problem szkód wyrządzonych w uprawach z uwagi na znaczny wzrost populacji zwierząt łownych jest bardzo poważny i dotyczy coraz większej powierzchni upraw rolnych i leśnych. W wielu zgłaszanych przez rolników naszego województwa opiniach pojawia się temat arogancji kół łowieckich i ich członków w zakresie zgłaszania i szacowania szkód łowieckich, niewłaściwe traktowanie rolników, wykorzystywanie nieznajomości prawa przez poszkodowanych rolników.

W związku z tym, Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuje o podjęcie skutecznych działań w celu przyspieszenia procedowania ustawy Prawo Łowieckie oraz ukierunkowanie działań w następującym zakresie:

- Naszym zdaniem szacowanie szkód łowieckich powinno być prowadzone przez niezależne komisje.
- Izby Rolnicze powinny mieć wpływ na ustalenie rocznego i wieloletniego planu odstrzału zwierzyny łownej na danym terenie, należy wzmocnić znaczenie opinii Izb Rolniczych w tym zakresie przy wydłużaniu umów dzierżaw obwodu łowieckiego.
- Wprowadzić przepisy prawa, które umożliwią rozwiązanie umowy dzierżawy obwodu łowieckiego w przypadku: gdy koło łowieckie nie współpracuje należycie z rolnikami, w zakresie zabezpieczenia upraw, szacowania szkód łowieckich, wypłaty należnych odszkodowań.
- Bardzo ważnym działaniem jest rzetelne oszacowanie zwierzyny, które jest niezbędne do właściwego opracowania rocznych oraz wieloletnich planów łowieckich.
- Należy w trybie pilnym opracować rozporządzenia robocze jasno określające kompetencje jednostek odpowiedzialnych za szacownie szkód łowieckich, określić środki finansowe w budżecie kraju na wynagrodzenia rzeczoznawców do wyceny szkód oraz na odszkodowania.
- Poważnym problemem naszym zdaniem jest mała ilość miejscowych myśliwych w poszczególnych obwodach, znających miejscowe realia, którym szczególnie zależy na intensyfikacji działań zmierzających do dobrych relacji pomiędzy kołem łowieckim, a rolnikami.

- Walne Zgromadzenie Lubelskiej izby Rolniczej wskazuje ścisły związek wpływu znacznego wzrostu populacji dzikich zwierząt na ilość wypadków drogowych z ich udziałem.

Jednocześnie Walne Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej w dniu 27 marca 2017 roku podjęło wniosek o wystąpienie do Starostów naszego województwa o warunkowe zawieranie umów z Kołami Łowieckimi na czas określony jednego roku.

Wniosek powyższy wynika z faktu braku do chwili obecnej pełnych i jednoznacznych informacji na temat zrealizowania przez poszczególne koła łowieckie planów odstrzału zwierzyny łownej.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

  
Piotr Burek